Diário Oficial Eletrônico  n. 10.691 29 de novembro de 2021 Página 257

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA: 073/2021 – DLO-AGESUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/004.410/2021.
OBJETO: Implantação e pavimentação asfáltica, inclusive obras de arte especiais, da Rodovia MS-338, trecho:
Entrº BR-060 – Entrº MS-357, subtrecho: Est. 2.265 + 0,00 – Est. 5.578 + 4,68 (lote 02), com extensão de 66,26
km, no Município de Ribas do Rio Pardo/MS
RECORRENTE: NOSDE ENGENHARIA EIRELI.
FINALIDADE: CONHECER DO RECURSO IMPETRADO PELA RECORRENTE CONTRA A DECISÃO QUE A DECLAROU
INABILITADA PARA O PRESENTE CERTAME.
DOCUMENTAÇÃO: A DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME, INTERESSADAS EM IMPUGNAR
O RECURSO, NO PRAZO LEGAL, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE, JUNTO A DLO/AGESUL.

Campo Grande - MS, 26 de novembro de 2021.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

RESULTADO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 007/2021(LEI 13.303/16) - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2021-D
Objeto: Contratação de empresa especializada, visando à prestação de serviços de atualização do Estudo
de Análise de Risco e Estudo de Avaliação da Confiabilidade e Integridade das instalações do sistema de
distribuição de gás natural de Três Lagoas.
A Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul – MSGÁS, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação e por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado,
conforme a Lei nº 3.394/2007, DIVULGA aos interessados o resultado da licitação acima referenciada,
declarando o certame DESERTO.
Campo Grande, 26 de novembro de 2021.
Daniela Dias Capurro Ferreira - Presidente da Comissão de Licitação/Suplente.

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2021000000725

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Leilão de veículos para circulação (conservados), apreendidos/recolhidos nos
pátios sobre responsabilidade do leiloeiro credenciada Gustavo Correa Pereira da Silva no município de Campo
Grande - MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Gustavo Correa Pereira da Silva – JUCEMS 26
Endereço eletrônico: www.leiloesonlinems.com.br
Modalidade do leilão: on-line
Data de Abertura: 01/12/2021 – 10h00 (horário de Brasília)
Data de encerramento: 16/12/2021 – a partir das 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 08, 09, 10, 13 e 14/12/2021.
Pátio FX Armazenamento e Guarda de Veículos, localizado no trecho Anel Rodoviário 14616 - Jardim Noroeste,
79045-000, e no pátio AUTOTRAN, localizado na Av. Gury Marques, 7155 - Vila Cidade Morena, 79064-000,
Campo Grande – MS
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados:
180 lotes de veículos, sendo 142 motocicletas e 38 automóveis.
Público Alvo: Pessoas Físicas e jurídicas de qualquer natureza.
Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.leiloesonlinems.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;

http://www.detran.ms.gov.br/
http://www.leiloesonlinems.com.br/

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.691 29 de novembro de 2021 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Av. Desembargador Leão Neto do Carmo, nº 917-b – Jardim Veraneio,
Campo Grande (MS) – 79037-100.
Fone: (67) 3388-0216
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.

Campo Grande/MS, 26 de Novembro de 2021.

Valter José Bortoletto
Diretor Presidente do DETRAN-MS

Em substituição

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - 2021000000571

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO GROSSO DO SUL- DETRAN/MS
HOMOLOGA O RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 2021000000571 DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS -
VEÍCULOS PARA Circulação (RENAJUD), REALIZADO ENTRE OS DIAS 27/10/2021 e 10/11/2021, ATRAVÉS DO
PORTAL MARCA LEILÕES, PELO LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL MARCELO CARNEIRO BERNARDELLI.

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM CAMPO GRANDE
LOTE MARCA ANO COR PLACA UF MOTOR ARREMATANTE VALOR

ARREMATADO
1 CHEVROLET/CELTA 1.0L LT 2011/2012 PRATA NRN3719 MS NAB239162 MARCIO DE ANDRADE SANTOS 9.000
2 CITROEN/C3 120A EXCLUSIV 2015/2015 BRANCA OOS6101 MS 10DG060002529 DOUGLAS FERREIRA GOMES 17.805,05
6 I/CITROEN C4 20 VTR 2006/2007 PRATA LKL7654 MS 10LH5C1522414 GLEICI MARA PEREIRA MARTINS 11.000
7 VW/GOL 1.0 GIV 2010/2011 PRATA NRJ1696 MS CCP216040 FABIO ALVES DE SOUZA 6.985
8 HONDA/CBX 200 STRADA 1999/1999 VERDE HRW5463 MS MC27EX021776 WILSON LUIZ COMERLATO 1.092
9 HONDA/CBX 250 TWISTER 2007/2007 PRATA HSV2124 MS MC35E-7048537 ANIELI VASCONCELOS DE

ANDRADE
2.985

10 HONDA/CG 125 CARGO KS 2011/2011 BRANCA NRK6361 MS JC41E3B700921 ALEXSANDRO PINHEIRO DE
FREITAS

1.473

11 HONDA/CG 160 FAN 2018/2019 CINZA QAO0551 MS KC22E0K031096 ALEXSANDRO PINHEIRO DE
FREITAS

7.050

14 HONDA/XRE 300 2016/2015 PRETA OOT8680 MS ND11E1F037911 JEFEERSON DE ARAUJO ORTEGA 9.150
17 HONDA/BIZ 125 ES 2013/2014 VERMELHO NRX5007 MS JC48E2E009326 ALEXSANDRO PINHEIRO DE

FREITAS
5.600

18 HONDA/C100 BIZ 2001/2001 VERDE HRK1619 MS HA07E1040066 MARCIO DE ANDRADE SANTOS 1.452
19 HONDA/C100 BIZ ES 2000/2000 VERMELHO HRX7968 MS HA07EY254699 ALEXSANDRO PINHEIRO DE

FREITAS
1.600

20 I/BMW X1 SDRIVE1.8I VL31 2011/2012 BRANCA FGW1112 MS A860J011 EDUARDO PEREIRA DE LIMA 42.750
21 I/DODGE JOURNEY R/T 2013/2013 AZUL OOG0616 MS DT731289 WESLEY CORREA DA COSTA 37.032
23 FIAT/PALIO FIRE FLEX 2006/2007 BRANCA HSI6389 MS 178F1011*7340415* EDUARDO PEREIRA DE LIMA 4.219
24 FORD/FIESTA 2004/2004 CINZA HSD4587 MS CAJA48208528 HIGOR BORCHARDT DA ROCHA 5.950
25 GM/CLASSIC LIFE 2004/2005 BEGE HSD7124 MS 9Z0015476 LEONARDO MIRANDA 5.250
26 GM/PRISMA MAXX 2010/2011 PRETA HTV9153 MS NAC015638 WILSON LUIZ COMERLATO 5.000
27 GM/VECTRA GLS 2000/2000 BRANCA HSE7979 MS JM0001060 CICERO FERREIRA DE SOUZA 3.115
29 VW/PARATI 16VT CROSSOVER 2003/2003 PRETA HRZ2519 MS ASW031240 WILSON LUIZ COMERLATO 2.931
31 VW/SAVEIRO 1.6 2003/2003 PRATA DFI2577 MS UNF240683 PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA

OLIVEIRA
9.000

33 HONDA/CG 125 FAN ES 2009/2009 AZUL HTO2311 MS JC41E29079130 HIGOR BORCHARDT DA ROCHA 2.964
34 HONDA/CG 150 TITAN KS 2008/2008 AZUL HTB9394 MS KC08E18133851 CLEVERSON ROBERTO OSWALD 2.588
35 HONDA/CG 150 TITAN KS 2006/2006 PRATA HSR3710 MS KC08E16962930 WILSON LUIZ COMERLATO 1.861
36 HONDA/CG 150 TITAN KS 2005/2005 VERMELHO HSM5352 MS KC08E15104853 CLEVERSON ROBERTO OSWALD 1.609
37 YAMAHA/FACTOR YBR125 ED 2009/2009 PRATA HTM8580 MS E3C8E-033426 HIGOR BORCHARDT DA ROCHA 2.382
39 YAMAHA/XTZ 125E 2004/2005 PRETA HSM1395 MS E330E-025138 LUIZ FERNANDO DE SOUZA

NASCIMENTO
1.800

40 I/FORD RANGER XLT CD4 32 2014/2014 PRETA OOK8091 MS EV2GEJ212060 DIONE DOS SANTOS VAZ 70.750
32 HONDA/CBX 250 TWISTER 2004/2004 VERMELHO HSK3583 MS MC35E-4019970 HUGO VERAO LOPES 3.300
28 RENAULT/CLIO PRI 10 16VS 2007/2007 BEGE HSJ9247 MS D4DG752Q030646 WILSON LUIZ COMERLATO 6.288
22 FIAT/PALIO FIRE FLEX 2007/2008 PRETA HSX8716 MS 178F1011*7683747* CICERO FERREIRA DE SOUZA 2.183
16 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2010/2011 PRETA HTP3827 MS E3G9E-001555 WILSON LUIZ COMERLATO 1.450
12 HONDA/CG150 FAN ESDI 2013/2014 PRETA NSC8974 MS KC16E8E411098 HIGOR BORCHARDT DA ROCHA 4.200
4 GM/CELTA 2000/2001 VERDE DDQ5569 MS DJ0011436 WALISON NEVES DA SILVA 2.791
38 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2009/2010 ROXA HTR2170 MS E3D1E-091235 HIGOR BORCHARDT DA ROCHA 2.264

Valter José Bortoletto
Diretor Presidente do DETRAN-MS

Em substituição